Ofício n.º 018/2023                                    Agudo, 11 de janeiro de 2023.

Ao Senhor
Vereador Auro Kirinus
Presidente da Câmara Municipal
AGUDO/RS

Assunto: Envio de Projetos de Leis.

Senhor Presidente:

                                    Anexo ao presente, envio para tramitação os seguintes
Projetos de Lei:

- FIXA O VALOR DO PR-PADRÃO REFERENCIAL PARA O ANO DE 2023.
- ESTABELECE O ÍNDICE DE REAJUSTAMENTO DOS PROVENTOS E PENSÕES DOS
APONSENTADOS E PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO.
- ALTERA O VALOR DA HORA-ATIVIDADE E DO AUXILIO-TRANSPORTE DO
PROGRAMA BOLSA-ESTÁGIO-CIEE.
- AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR ADICIONAL NO
MONTANTE DE R$ 410.000,00.
- AUTORIZA O MUNICÍPIO DE AGUDO A PAGAR AJUDA DE CUSTO MENSAL AOS
MÉDICOS BOLSISTAS DO PROGRAMA MÉDICOS PELO BRASIL.

- AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES, SECRETÁRIO DE ESCOLA,
MERENDEIRA/SERVENTE, MONITORES, MOTORISTA PARA SUPRIR
NECESSIDADE POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
- ALTERA A LEI COMPLEMENTAR 2/2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Atenciosas Saudações.

Luís Henrique Kittel
Prefeito de Agudo

		2023-01-11T13:39:29-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072